

# Hovedstadens Bolig ApS

Trørødlund 20, Trødrød, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 34 45 29 70

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2017.

---

Tim Rix-Møller  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Hovedstadens Bolig ApS Trørødlund 20 Trødrød 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 34 45 29 70
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Tim Rix-Møller
<b>Revisor</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
<b>Modervirksomhed</b>	Ejendomsselskabet Bos ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er investering i fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 290.326 kr. mod 22.491 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 590.476 kr. mod 225.740 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>290.326</b>	<b>22.491</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	596.987	277.821
1 Personaleomkostninger	-5.000	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>882.313</b>	<b>300.312</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-125.038	-77.442
<b>Resultat før skat</b>	<b>757.275</b>	<b>222.870</b>
Skat af årets resultat	-166.799	2.870
<b>Årets resultat</b>	<b>590.476</b>	<b>225.740</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	590.476	225.740
<b>Disponeret i alt</b>	<b>590.476</b>	<b>225.740</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	<u>8.750.890</u>	<u>5.838.443</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.750.890</u>	<u>5.838.443</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.750.890</u></b>	<b><u>5.838.443</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	24.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	423.786	0
	Andre tilgodehavender	625	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>6.583</u>	<u>4.941</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>430.994</u>	<u>28.941</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.596</u>	<u>459</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>432.590</u></b>	<b><u>29.400</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.183.480</u></b>	<b><u>5.867.843</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	80.001	80.001
5	Overført resultat	2.634.905	2.044.429
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.714.906</u></b>	<b><u>2.124.430</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	749.260	582.461
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>749.260</u></b>	<b><u>582.461</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	4.272.435	1.980.000
	Deposita	243.658	101.700
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.052.752
	Anden gæld	978.853	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.494.946</u>	<u>3.134.452</u>
6	Gældsforpligtelser	127.041	0
	Gæld til pengeinstitutter	2.850	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.533	26.500
	Anden gæld	73.944	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>224.368</u>	<u>26.500</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.719.314</u></b>	<b><u>3.160.952</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.183.480</u></b>	<b><u>5.867.843</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>5.000</u>	<u>0</u>
	<b>5.000</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.365	43.239
Andre finansielle omkostninger	<u>111.673</u>	<u>34.203</u>
	<b>125.038</b>	<b>77.442</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2016	2.647.733	2.663.193
Tilgang i årets løb	<u>2.330.920</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>4.978.653</b>	<b>2.663.193</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	3.175.250	2.897.429
Årets regulering til dagsværdi	<u>596.987</u>	<u>277.821</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2016</b>	<b>3.772.237</b>	<b>3.175.250</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>8.750.890</b>	<b>5.838.443</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglernes bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,33
Højeste afkastprocent	6,50
Laveste afkastprocent	6,00

**Noter**

	31/12 2016	31/12 2015		
<b>4. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2016	80.001	80.001		
	<b>80.001</b>	<b>80.001</b>		
<b>5. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2016	2.044.429	1.818.689		
Årets overførte overskud eller underskud	590.476	225.740		
	<b>2.634.905</b>	<b>2.044.429</b>		
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2016</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015</b>
Gæld til realkreditinstitutter	95.022	3.966.868	4.367.457	1.980.000
Deposita	0	0	243.658	101.700
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	1.052.752
Anden gæld	32.019	833.947	1.010.872	0
	<b>127.041</b>	<b>4.800.815</b>	<b>5.621.987</b>	<b>3.134.452</b>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.648 t.kr., er der givet pant i ejendommen Søborg Hovedgade 7, 2870 Dyssegård, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 5.010 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er tinglyst ejerpantebrevene nom. 1.840 t.kr. vedrørende ejendommen Gladsaxevej 87, 2860 Søborg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.791 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med ejerforening er der tinglyst ejerpantebreve på i alt 23 t.kr. vedrørende ejendommen Søborg Hovedgade 94, st. th., 2860 Søborg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 950 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Bos ApS, CVR-nr. 12 31 85 88 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.